COMUNICADO CPSE 2/2024

DIVULGA O RESULTADO DO EXAME DE
PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA
DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
STRICTO SENSU EM EDUCAÇÃO DA
UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF.

A Coordenadora do Programa de Pós-
Graduação Stricto Sensu em Educação da
Universidade São Francisco – USF, no uso de
suas atribuições e considerando os Editais CPSE
27, 28 e 29/2024, baixa o seguinte

C O M U N I C A D O

Art. 1.º Fica divulgado, abaixo, o resultado do Exame de Proficiência em Língua Estrangeira do

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação, realizado em 5 de agosto de 2024, no

Câmpus Itatiba, das 14h às 17h.

MESTRADO

RA NOME
LÍNGUA

ESTRANGEIRA
RESULTADO

202349360 Bethsaidd Khall Silva Nazareno Espanhol Aprovada

202451387 Cassia Alessandra Pereira Santos EspanhoL Aprovada

202451388 Edjane Silva de Melo Espanhol Aprovada

202451389 Hazel Berger Primitivo Neta Inglês Reprovada

202451393 Josefina Alves Ribeiro Espanhol Aprovada

202413299 Leonardo Prates Brugnerotto Inglês Aprovado

202451390 Loredana Ciaramella Casadei Inglês Aprovada

202451391
Marcella Rivera Sanches
Cesarino

Inglês Aprovada

202451395 Mayra Marcatti Inglês Aprovada

202451392 Murillo Moreno Augusto Inglês Aprovada

202451396 Sandro Silva Araujo Espanhol Aprovado

DOUTORADO

RA NOME
LÍNGUA

ESTRANGEIRA
RESULTADO

202327705
Edna de Almeida Seixas Carvalho

Pena
Inglês Aprovada

202451380 Gisele de Fatima Spineli Cangussu Espanhol Aprovada

202451382 Jacqueline Rodrigues Antonio Espanhol Aprovada

202332216 João Chimene Júnior Inglês Aprovado

202451381
Karlla Patricia Zloccowick Borner

de Oliveira
Espanhol Aprovada

202451383 Maria Cecilia Machado Faustino Espanhol Aprovada

202242550 Nilvana Moreti Ferreira Rosa Inglês Aprovada

202451384 Rossana Cristiane Lopes Triano Inglês Reprovada

202451385 Sandra Monica Chaves Souza Espanhol Aprovada

Art. 2.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Itatiba, SP, 29 de agosto de 2024.

Adair Mendes Nacarato
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Educação

		2024-08-30T08:34:15+0000